

Protokół
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS
z dnia 23 marca 2023 roku

Forma posiedzenia: wideokonferencja.

Przewodniczący: Maciej Juszczyk, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS, Business Centre Club.

Uczestnicy posiedzenia: Pan Dariusz Piontkowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki; Szymon Stachowiak, Szef Gabinetu Politycznego Ministra Sportu i Turystyki; członkowie Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Omówienie wniosku Forum Związków Zawodowych ws. priorytetów polityki oświatowej Rządu, w tym w szczególności wydatkowania przez MEiN środków publicznych na wspieranie organizacji pozarządowych.
2. Dyskusja na temat poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym.
3. Omówienie Uchwały Nr 37 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 8 grudnia 2022 r. w związku z niewykonaniem przez część podmiotów leczniczych ustawy z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw.
4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Zespołu, Pan Maciej Juszczyk, powitał uczestników i rozpoczął omawianie punktu poświęconego wnioskowi Forum Związków Zawodowych ws. priorytetów polityki oświatowej Rządu, w tym w szczególności wydatkowania przez MEiN środków publicznych na wspieranie organizacji pozarządowych.

Ad 1

Ewa Tatarczak, FZZ, przedstawiła wniosek, będący załącznikiem nr 1 do protokołu.

Przedstawiciele Ministerstwa Edukacji i Nauki ustosunkowali się do treści wniosku Forum Związków Zawodowych.

Ad 2

Kacper Olejniczak, Konfederacja Lewiatan, przedstawił uwagi dotyczące poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym i zaproponował przyjęcie stanowiska w tej kwestii.

Przedstawiciele strony pracodawców poparli wypowiedź Pana Kacpra Olejniczaka.

Przedstawicielka OPZZ poparła wypowiedź Pana Kacpra Olejniczaka.

Przedstawiciel Ministerstwa Sportu wyraził się pozytywnie wobec dalszego procedowania poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym.

Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia pozytywnie ustosunkowali się do projektu.

Ustalono, że strona społeczna wypracuje stanowisko wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym.

Ad 3

Zespół nie wypracował w trakcie posiedzenia decyzji wobec Uchwały Nr 37 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 8 grudnia 2022 r. w związku z niewykonaniem przez część podmiotów leczniczych ustawy z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw, i zadecydowano, że Uchwała będzie omawiana na przyszłych posiedzeniach Zespołu.

Maciej Juszczyk

/-/

Przewodniczący Zespołu

Sporządził

Wiktor Szatkowski

/-/

Biuro Rady Dialogu Społecznego